



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۲۷ آذر ۱۳۹۸ - ۲۱ ربيع الثاني ۱۴۴۱
سال بیست و یکم - شماره ۵۸۲۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

تغییر موضع ۱۸۰ در جهای وزیر نفت درباره بنزین و آلودگی هوا

■ زنگنه در سال ۹۳: کسی بگوید کیفیت بنزین در آلودگی هوا تأثیری ندارد باید به عقلش شک کرد!
■ زنگنه در سال ۹۸: کیفیت بنزین تأثیری در آلودگی هوا ندارد!

ویژه‌های جوان
■ امریکا کدخداست، ترامپ باشد یا اوباما
■ سلحشوری نظریه «آبگوشت بزباش» را ترجمه کرد
صفحه ۲

یادداشت‌های امروز
۲ تجلی مردم‌سالاری دینی در انتخابات مجلس عبدالله متولیان
۱۳ مطالبه‌گری‌هایی که با واقعیت نمی‌خواند دنیا خبری

شهر در خطر تخلیه شورا سرگرم تسمیه!

■ در روزی که شهردار تهران گفت: «وضعیت ۲۰۰ آلودگی هوا یعنی اینکه باید یواش یواش شهر را تخلیه کنیم»، شورای شهر در وجه تسمیه چند کوچه و خیابان سرگرم بود تا نشان دهند اصلاح‌طلبان شورا و شهر مرد کارهای فانتزی و آسان پشت میزی هستند نه کارهای سخت میدانی



رئیس سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو با «جوان» مطرح کرد
آخرین تیر امریکا به قلب بیماران ایرانی



جهانگیری: یک روزنامه می‌خواهد ما بگوییم بی‌عرضه‌ایم!
حجتی حوصله پاسخ به نمایندگان مجلس را نداشت!
صفحه ۱۲

دریچه نفتی ژاپن به جای واسطه‌گری ماکرون
دولت دوازدهم بعد از امید شدن از طرح میانجیگری فرانسه، می‌خواهد یک بار دیگر دریچه ژاپن را فعال کند. رئیس‌جمهور دوازدهم در شرق آسیا پرواز کرد تا به دو کشور مالزی و ژاپن سفر کند! صفحه ۱۵

شرکت آرامکو سعودی در غارت امریکایی نفت سوریه
نفت در این میدان پیش از جنگ علیه سوریه در سال ۲۰۱۱، حدود ۲۷ هزار بشکه در روز بود.
■ **زمایش روسیه و سوریه در مدیترانه**
نیروی دریایی روسیه به همراه نیروی دریایی سوریه، آزمایش مشترک خود را در دریای مدیترانه آغاز کردند. به گزارش فارس، رئیس مرکز پایگاه دریایی روسیه در «طرس» سوریه در جمع خبرنگاران گفت که «انتخاب بندر گاه طرس به عنوان محلی برای آزمایش، اتفاقی نیست»
خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از این مسئول روس گزارش داد که علت انتخاب، این بوده که «کشتی‌های جنگی روسیه در نزدیکی سواحل سوریه، نقشی مهم در مبارزه با تروریسم بین‌المللی دارند»
وی تأکید کرد که موشک‌های «کالیبر» روس چندین بار (از همین جا) مواضع تروریست‌ها را در سوریه هدف قرار دادند.

غارت نفت سوریه خبر دادند. این منابع که نخواستند نامشان فاش شود، به خبرگزاری آناتولی گفته‌اند که ۱۵ مهندس مصری و سعودی روز دوشنبه وارد میدان نفتی «العمر» شدند. این میدان نفتی در استان دیرالزور واقع در شرق سوریه قرار دارد. شبه‌نظامیان کرد موسوم به «نیروهای دموکراتیک سوریه» این میدان را به همراه امریکاداران اشغال خود دارند.
منابع مذکور تأکید کردند که این مهندسان شامگاه سوریه شده بودند.
ماموریت این مهندسان و تکنسین‌ها، بازسازی میدانی نفتی، افزایش تولید نفت در آن و آموزش کارکنان آن است. این در حالی است که کردهای حاضر در میدان العمر هفته گذشته بودند که به چند تکنسین برای فعالیت در این میدان نیازمند هستند.
میدان العمر بزرگ‌ترین میدان نفتی سوریه است. تولید

بین‌الملل
پایگاه یک هیئت رسمی از شرکت نفتی آرامکو سعودی وارد میدان نفتی العمر سوریه شده و قرار است با نظامیان امریکا، قرار داد منعقد کند. به گزارش فارس به نقل از پایگاه خبری معارض «دیرالزور» ۲۴ شرکت نفتی «آرامکو» عربستان سعودی قصد دارد «از میدان و جاهای نفتی دیرالزور سوریه بهره‌برداری کند» بر اساس این گزارش «اقدامات عملی آرامکو در این زمینه، اجرایی شده است و یک هیئت رسمی از سوی این شرکت وارد میدان نفتی العمر شده است.» عملیات بهره‌برداری «از طریق قراردادهایی صورت خواهد گرفت که آرامکو با دولت امریکا منعقد خواهد کرد، دولتی که نیروهایش بر اکثر میدانی نفتی و گازی در شمال شرق سوریه تسلط دارند»
در همین ارتباط، منابع محلی حاضر در سوریه از اقدامات جدید ایالات متحده امریکا به همراه مصر و عربستان برای

پرویز مشرف به اعدام محکوم شد
حیات متهم شد. پرونده کیفری علیه مشرف سال ۲۰۱۳ به جریان افتاد. طبق قوانین پاکستان، مجازات محکومیت در خیانت بزرگ یا حبس ابد یا اعدام است.
«بلال بنو زرداری» رئیس حزب مردم پاکستان و فرزند «بی‌نظیر بوتو» که بارها تأکید کرده مشرف نقش مهمی در ترور مادرش داشته با انتشار تصویر بی‌نظیر بوتو، در زند به دولت دیکتاتوری پرویز مشرف، دموکراسی را توثیق و موافقت خود را با این حکم اعلام کرد. او با کنایه زدن به دولت دیکتاتوری پرویز مشرف، دموکراسی را بزرگ‌ترین انتقام دانسته است. حزب «نواز شریف» نیز با اعدام مشرف موافق است. با این حال دولت پاکستان خواهان بررسی مجدد پرونده پرویز مشرف شده است.

بین‌الملل
دادگاه مقابله با تروریسم پاکستان روز سه‌شنبه حکم اعدام پرویز مشرف، رئیس‌جمهور پیشین این کشور را به جرم «خیانت بزرگ» صادر کرد. به گزارش ایندیا تودی، دادگاه ویژه پیشاور، دیروز حکم اعدام مشرف را صادر کرد. سه قاضی این دادگاه حکم خود را امه پیش صادر کرده بودند اما دادگاه عالی اسلام‌آباد آنها را از اعلام صدور رأی منع کرده بود. رئیس‌جمهور پیشین پاکستان که ۷۶ سال دارد، برای درمان به دبیر فته و هم اکنون در امارات متحده عربی به سر می‌برد. وی بابت تعلیق قانون اساسی و اعمال وضعیت اضطراری در سال ۲۰۰۷ به

رویکرد متفاوت کمیته ملی المپیک نسبت به وزارت ورزش در راه توکیو
صالحی امیری: انتظارات از المپیک‌ها را بالا نبریم
آنها قول مدال‌ها می‌گیرد که در سوی دیگر رئیس کمیته ملی المپیک همواره بر کاهش مطالبات و انتظارات از کاروان ایران در توکیو تأکید دارد. نمونه چنین رویکردهای مختلفی را در روز اخیر به خوبی می‌توان در ورزش کشور مشاهده کرد.
وزیر ورزش در حالی عصر دوشنبه با ملی‌پوشان تیم فوتبال امید دیدار و سراسری به تمرین شاگردان حمید استیلی زد که او در این بازدید در صحبت‌هایی عجیب مدعی شد که تیم فوتبال باید حتماً به المپیک صعود کند: «با توجه به گزارشاتی که دریافت می‌شود و همچنین اظهار نظرهای کارشناسی که انجام می‌شود مثل صحبت‌هایی که الان با آقایان پروین و کلانی و وزیرچه داشتم، با توجه به آمادگی بزرگان فوتبال، فکر می‌کنم که این تیم باید حتماً به المپیک برود و حتماً بدرخشد.» انتظار وزیر از فوتبال در شرایطی است که امیدهای کشورمان در دوره‌های گذشته با مرابیان و بازیکنان بزرگ‌تر ۴۴ سال است، پشت دروازه صعود به المپیک مانده‌اند و با توجه به شرایط عجیبی که امیدهای

اهاات یکی از اهل سنت لبنان به اهل بیت(ع) گفت ما از چنین کاری برالت می‌جویم و اجازه نمی‌دهیم فتنه‌های میان شیعه و سنی ایجاد شود. من به شیعیان می‌گویم که ما به کسی اجازه نمی‌دهیم ما را به فتنه بکشاند و شما نیز هوشیار تر از این هستید که دچار فتنه شوید و من از تمام عقاید لبنان می‌خواهم سریعاً فتنه را متوقف کنند. برخی طرف‌ها برای متشنج کردن اوضاع آن را منتشر کرده‌اند. فعالان در پیوست تصویر جوان نوشتند، او نماینده هیچ کسی نیست. تعدادی از جوانان معترض نیز پس از مشکلاتی که به وجود آمد و زخمی شدن چند نفر، از نیروهای امنیتی عذرخواهی کردند.
رهبی حزب‌الله و جنبش امل خواستار جلوگیری از رفتارهای خصومت‌آمیز پس از انتشار فیلم‌های فتنه‌انگیزانه شدند. همچنین «شیخ حسن مرع» بازرس عمومی دارالافتاء لبنان ضمن محکوم کردن

ورزشی
در حالی وزیر ورزش با بالا بردن انتظارات از فدراسیون‌ها بدون توجه به شرایط ورزش‌ها از فدراسیون‌ها قول المپیک می‌گیرد که رئیس کمیته ملی المپیک معتقد است باید با توجه به واقعیت‌ها، انتظارات از المپیک‌ها بالا برده نشود.
المپیک ۲۰۲۰ در حالی از اوایل مرداد سال آینده در توکیو آغاز می‌شود که در هفت ماه مانده به المپیک، تلاش ورزشکاران کشورمان برای کسب سهمیه المپیک به اوج رسیده است تا کاروان ایران در المپیک سال آینده عملکردی درخشان تر نسبت به دوره‌های گذشته داشته باشد. در چنین روزهایی اما به نظر می‌رسد کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش به عنوان دو متولی اصلی ورزش کشورمان، دورویکرد متفاوت را در بیان انتظارات‌شان از المپیک‌ها در پیش گرفته‌اند.
در حالی وزیر ورزش در جلسانش با فدراسیون‌ها بدون توجه به وضعیت سخت ورزشکاران در اردوهای آماده‌سازی، از

هدشار در باره فتنه مذهبی در لبنان بدون نخست‌وزیر
انتشار فیلم ویدئویی مذکور تنها ایجاد اختلاف فرقه‌ای است و جوانی که در فیلم دیده می‌شود نماینده هیچ گروهی نیست و کسی چنین اظهاراتی را نمی‌پذیرد. فعالان در شبکه‌های مجازی نیز تصویری از این جوانی که در فیلم ویدئویی مذکور آمده، منتشر و اعلام کردند، او ساکن خارج از لبنان است و این فیلم قدیمی است و برخی طرف‌ها برای متشنج کردن اوضاع آن را منتشر کرده‌اند. فعالان در پیوست تصویر جوان نوشتند، او نماینده هیچ کسی نیست. تعدادی از جوانان معترض نیز پس از مشکلاتی که به وجود آمد و زخمی شدن چند نفر، از نیروهای امنیتی عذرخواهی کردند.
رهبی حزب‌الله و جنبش امل خواستار جلوگیری از رفتارهای خصومت‌آمیز پس از انتشار فیلم‌های فتنه‌انگیزانه شدند. همچنین «شیخ حسن مرع» بازرس عمومی دارالافتاء لبنان ضمن محکوم کردن

اردوغان: شاید نسل‌کشی بومیان امریکا را به رسمیت بشناسیم
اقدام اخیر سنای امریکا در تصویب به رسمیت شناختن نسل‌کشی امریکاییان به دست دولت عثمانی بوده است. اردوغان گفت: «مسا باید با اتخاذ چنین تصمیماتی در پارلمان با اقدام امریکا ابراز مخالفت کنیم و این چیزی است که ما انجام می‌دهیم.» رئیس‌جمهور ترکیه اضافه کرد: «ما می‌توانیم درباره امریکاییان بدون اشاره کردن به بومی‌های این کشور صحبت کنیم؟ این برهه‌های تلنگین در تاریخ امریکا به شمار می‌آید.»

جامعه سیاسی لبنان همچنان مسئله انتخاب نخست‌وزیر را حل نکرده است. در چنین شرایطی، انتشار فیلمی توهین‌آمیز علیه شیعیان باعث شد بیروت دوشنبه شب، عرصه ناآرامی و اعتراضات مردمی باشد. این فتنه که می‌توانست زمینه‌ای برای ناآرامی‌های بیشتر در لبنان باشد، با مداخله چهره‌های مذهبی در نطقه خفه شد.
روز دوشنبه فیلمی با محتوای موهن دربار رهبران سیاسی و زبانه‌های مذهبی در شبکه‌های مجازی منتشر شد. انتشار این فیلم ضمن برانگیختن خشم حامیان حزب‌الله و جنبش امل، تجمع معترضان لبنانی در بیروت و درگیری‌هایی میان نیروهای امنیتی و معترضان را به دنبال داشت. برخی از روحانیون لبنانی به منظور جلوگیری از تشدید فتنه و درگیری به خیابان‌ها آمدند و تلاش کردند جوانان را قانع کنند که هدف از



بگرفتگی معابر، اهواز - فاطمه رحیم‌اویان